VERS. 2. — *Stantes erant pedes nostri in atriiis tuis, Hierusalem. Stantes, id est permanentes; pedes nostri, id est, praemia honorum operum: in atriiis tuis, Hierusalem, id est, in caelestibus habitationibus. Atria dicit plurali numero, ipsa Veritate dicente: In domo Patris mei multae sunt mansiones (Joan. xiv, 2). Quasi iste amator quaerit, quae sit ista Hierusalem, dictum est ei:*

VERS. 3. — *Hierusalem quae aedificatur ut civitas, cujus participatio ejus in idipsum. Hierusalem, quae ex vivis lapidibus construitur; quae aedificatur ut civitas, non terreni regis, sed caelestis; non temporalis, sed aeterna Hierusalem. Cujus participatio ejus in idipsum. Quod semper idem est, idipsum est. Quis est, qui semper idem est [Edit. Quid est quod semper est], nisi Deus, qui dixit: Ego sum qui sum; qui descendit, ut ascenderemus; qui participavit nostrae mortalitati [Ms., nostra mortalitate] (nam Verbum*

*care factum est, et habitavit in nobis* ut participare A illis quatenus] hanc pacem percipiant, et permaneant in illa. posseamus suæ æternitati [*Ms.*, sua æternitate]? Nam de plenitudine ejus omnes accepimus. Qui sunt autem qui ascensuri sunt in istam civitatem, ad istam participationem, consequenter exposuit, dicens :

VERS. 4. — *Illuc enim ascenderunt tribus, tribus Domini, testimonium Israel ad confitendum nomini Domini.* Non tribus terræ, de quibus dicitur : *Et plangent eum omnes tribus terræ, sed tribus Domini, quas duodecim apostoli judicaturi erunt, 379* discernentes eos ab illis, quæ sunt tribus diaboli : harum enim testimonium in Israel, id est, in illis qui vident Deum. Ad quid ascendunt? Ad confitendum nomini tuo, Domine : sicut dictum est : *Confessio et pulchritudo in conspectu ejus (Psal. xcvi, 6).*

VERS. 5. — *Quia illic sederunt sedes in judicio, sedes super domum David.* Quæ sunt hæc sedes, nisi sancti apostoli et prædicatores mundi, in quibus sedet ipse Deus ad judicandum orbem? Nam ipse Deus dixit : *Cælum mihi sedes est (Act. vii, 49).* Et in Psalmo Cæli enarrant gloriam Dei (*Psal. xviii, 1*) : Qui sunt isti cæli, nisi sancti apostoli, quorum sonus exivit in orbem terræ? Unde dictum est, anima justii sedes est sapientiæ, id est, in anima justii sapientia sedet. Hæc sapientia Deus est qui dixit : *Et habitabo in illis, et illi mihi erunt in populos, et ego ero illis in Deum (II Cor. v, 16).* Sedes super domum David, id est, super familiam David [*Ms.*, Christi] : domus David Ecclesia est.

VERS. 6. — *Rogate quæ ad pacem sunt Jerusalem, et abundantia diligentibus te.* Rogate, duobus modis intelligitur : vel interrogate, vel precamini ; id est, interrogate vel precamini, quomodo possitis habere pacem in Jerusalem. Vel ad illas sedes sermo dirigitur, ut illi in judicio interrogent qui sunt qui ad Jerusalem pertineant, de quibus dictum est : *Beati pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur (Matth. v, 9).* Iterum sermo ad illam dirigitur Jerusalem : *Et abundantia diligentibus te*, id est, omnium honorum abundantiam habent, qui cœlestem diligunt Jerusalem : hic abundantiam in spe, illic abundantiam in re. Unde consequenter ait :